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ZÁKLANÍ ÚDAJE

VYPRACOVAL: VOJTĚCH ANDRŠ

VEDOUCÍ PROJEKTU : ING. ARCH. ING. JANA HOŘICKÁ, PH.D.

NÁZEV: RODINNÝ DŮM ROMANOV

ANOTACE

OBSAHEM TÉTO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NAVRHNOUT RODINNÝ DŮM NA ZADANÉM
POZEMKU DLE POŽADAVKŮ SMYŠLENÉHO INVESTORA. POZEMEK SE NACHÁZÍ NA
KOKOŘÍNSKU V ČÁSTI OBCE MŠENA ROMANOV. ÚZEMÍ ROMANOVA SPADÁ POD
REGULATIVY CHKO KOKOŘÍNSKO-MÁCHŮV KRAJ. V BLÍZKÉM OKOLÍ SE NACHÁZÍ ŘÍDKÁ
ZÁSTAVBA SPÍŠE TRADIČNÍHO RÁZU, LES A PÍSKOVCOVÝ ÚTVAR SKLANÍHO DIVADLA.

NÁVRH RODINNÉHO DOMU VYCHÁZÍ Z KONTEXTU OKOLNÍ TRADIČNÍ ZÁSTAVBY,
TRADIČNÍ ZÁSTAVBY REGIONU A OBECNĚ JEHO OKOLÍ. HMOTOVĚ HO TVOŘÍ
JEDNODUCHÝ OBJEM OBDELNÍKOVÉHO PŮDORYSU SE SEDLOVOU STŘECHOU O
SKLONU 450. STŘECHA MÍRNĚ VYOSENA A VYTVÁŘÍ TAK KRYTÉ ZÁPRAŽÍ. NA STŘECHU
SE NAPOJUJE ZASTŘEŠENÍ PŘÍSTŘEŠKU PRO OBYTNÝ VŮZ. ULIČNÍ FASÁDA JE
ŘEŠENA TRADIČNÍM ZPŮSOBEM A V SOUKROMÉ ČÁSTI POZEMKU PŘECHÁZÍ DO
PRVKU VELKOFORMÁTOVÉHO PROSKLENÍ A VOLNÉHO ROHU. URBANISTICKÉ ČLENĚNÍ
POZEMKU SPOLUPACUJE S HMOTOU DOMU.

DISPOZICE JE ČLENĚNA NA SPOLEČNOU OBÝVACÍ ČÁST, SOUKROUMOU ČÁST RODIČŮ
A SOUKROMOU ČÁST DĚTÍ.

ANOTATION

THE MAIN TOPIC OF THIS BACHELOR THESIS IS TO DESIGN A FAMILY HOUSE ON
GIVEN LOCATION BY THE REQUIREMENTS OF FAKE INVESTOR. GIVEN SITE IS LOCATED
IN KOKOŘÍNSKO IN THE PART OF TOWN MŠENO CALLED ROMANOV. THE AREA
OF ROMANOV IS PART OF CHKO KOKOŘÍNSKO-MÁCHŮV KRAJ AND IT OBEYS THE
REGULATIVES. CLOSE BY THERE IS A SMALL NUMBER OF BUILDINGS MOSTELY IN
TRADITIONAL STYLE, FOREST AND SNADSTONE MONUMENT OF THEATER.

THE DESIGN OF THE FAMILY HOUSE AROSE FROM THE CONTEXT OF THE TRADITIONAL
BUILDINGS AND TRAITIONAL STYLE OF THE REGION. THE SHAPE IS MADE BY SIMPLE
VOLUME OF THE RECTANGULA SHAPE WITH SADDLE ROOF WITH ANGLE 450. THE
ROOF IS A LITTLE BIT OF THE CENTER AND SO IT CREATES COVERED ENTRANCE
TO THE BUILDING. ON THE ROOF OF MAIN BUILDING IS ALSO CONNECTED TO THE
ROOF THAT COVERS CARAVAN. FACADE THAT IS FACING THE STREET IS DESIGNED IN
TRADITIONAL WAY A IN PRIVITE PART OF LAND IT TRANSFORMS INTO FULL HEIGHT
GLAZING AND OPEN CORNER. UBAN DIVISION OF SITE COOPERATES WITH VOLUME OF
THE BUILDING.

LAYOUT IS DIVIDED TO MAIN LIVING PART, PRIVATE SPACE FOR PARENTS AND PRIVATE
SPACE FOR CHILDREN.
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ATELIER HOŘICKÁ-PUSTĚJOVSKÝ
Atelier BPA _ letní semestr 2017/2018 _ pátek 08.00 – 13.00 _ D-A6

Posluchač: VOJTĚCH ANDRŠ

Specifikace individuálního zadání:
• Jedná se o rodinný dům pro běžnou českou rodinu. Plošné a prostorové parametry jednotlivých místností by tedy

měli být přiměřené a hospodárné.
• Preferována je kontextuální stavba, respektující lokální stavební tradici, provedená ovšem se soudobým architek-

tonickým detailem a technickým řešením.
• Preferováno je přijetí environmentálních principů stavění, případně návrh stavby jako částečně soběstačné.
• Možný je návrh stavby z alternativních materiálů (např. sláma).
• Doporučeno je zónování dispozice domu na společenskou a soukromou část.
• Součástí návrhu domu je i základní rozvaha řešení zahrady/ostatních nezastavěných částí pozemku.
• Preferován je návrh dle principů permakultury.

Investor:
Pán domu: věk 62
• Dojíždí za prací do Prahy, do 2 let půjde do důchodu
• Manažer, zahraniční firma, služební cesty
Paní domu: věk 61
• V důchodu
Ostatní členové domácnosti:
• 2 děti, mají své rodiny, společně často rodiče navštěvují
Zvěř:
• Pes 1x
• Včely

Stavební program:
Společenská část domu:
• Obývací pokoj zvlášť, kuchyň s jídelnou, var. „Obytná světnice“?
• 2 pokoje pro návštěvy, pro děti s rodinami (s vlastní koupelnou)
• Nechceme v obýváku TV“
• Chceme tradiční kachlová kamna“
• Máme velkou knihovnu, kterou chceme jako ústřední bod interiéru“
Soukromá část domu:
• Rodičovská ložnice
• Samostatná koupelna rodičů
• Samostatná šatna rodičů
Zázemí domu:
• Samostatná spíž přístupná z kuchyně
• Kryté závětří
• Zádveří se šatnou
• Technická místnost
• Sklad dřeva pro sezónu – krytý přístřešek, dobře dostupný
• Sklad dřeva pro sušení (může být jinde na pozemku)
• Místnost na domácí práce
• Vinný sklípek
• Sklad zahradního náčiní může být někde v zahradě
• Skleník
• Auto bychom chtěli aspoň pod přístřešek
Specialita:
• Manželé rádi a hodně cestují, z cest si přivážejí řadu suvenýrů a fotografií, na které by měl být prostor v interiéru.

Dům by měl fungovat, i když manželé na delší dobu (měsíc) odcestují.
• Pro své cesty využívají manželé také polointegrovaný obytný vůz Hymer Exsis, který během zbytku roku bude stát

doma v garáži.
TZB & další
• Nemáme rádi ty moderní vychytávky, chceme jednoduchá řešení
• Nechceme být závislí na jediném zdroji tepla
• Nechceme tu rekuperaci
• Návrh by měl umožnit „klidový režim“ v době nepřítomnosti majitelů
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S atmosférou tradice
RODINNÝ DŮM

Rodinný dům se nachází v části obce Mšeno zvané Romanov, který se nachází se na hranici CHKO Kokořín-
sko. Tato lokalita je velice specifická svou morfologií terénu, pískovcovými skalami a tradičně českou kra-
jinou. V Romanově je velmi řídká zástavba, která se shlukuje na severní straně komunikace, která územím
prochází. Směrem k jihu se celý terénu svažuje až do skalní soutězky v níž se nachází skalní divadlo. Na této
straně se nachází naše parcela.

Jedná se o malou parcelu o výměře 860m2. Orientovaná je především na jihovýchod až jihozápad, lze tedy
počítat s příjemným prosluněním. Na parcele se momentálně nenachází žádná zeleň. Počítá se s vybudová-
ním příjezdové komunikace, která bude společná i pro sousední pozemky. Počítá se s plánovitým vysazením
zeleně, která svojí kompocicí doplňuje celkový dojem parcely i nového rodinného domu.

Investoři jsou manželský pár ve středním věku. Pán domu je manažerem v zahraniční firmě a často dojíží za
prací do Prahy, paní domu je již v důchodu. Manželé často a rádi cestují a přejí si nějaké hezké klidné místo,
kam se budou vracet ze svých cest. Vlastní obytný vůz značky Hymer s jehož zastřešením bylo třeba v návr-

[…]


Technický list
Konkretizace typu a modifikace výrobku:
Polypropylenové nádrže podzemní dvouplášťové nesamonosné, určené pro osazení na podkladní betonovou desku
s nutností statického zajištění betonem.

AS-NADRZ EO/PB, EO/PB/SV
EO válcová

EO/PB určena pro použití do míst bez výskytu podzemní vody

EO/PB-SV do míst s výskytem podzemní vody nad úrovní základové desky

Normy, předpisy a směrnice
ČSN 756081, ČSN 50905, ČSN EN 12573, ČSN EN 12814-1, ČSN EN 13100-1, ČSN 73 0037,
ČSN EN 1778.

Schválení specifikace a osvědčení

Prokázání shody dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb.
Výrobek splňuje technické požadavky dle Nařízení vlády č. 163/2002 Sb, ve znění
NV č. 312/2005 Sb. a příslušného Stavebního a technického osvědčení vydaného firmě
ASIO, spol. s r. o.

Technický standard
Polypropylenové nádrže podzemní dvouplášťové nesamonosné, určené pro osazení na podkladní
betonovou desku s nutností statického zajištění betonem.
Popis:
Jedná se o dvouplášťový skelet nádrže vyrobené z polypropylénu plnící funkci ztraceného bednění. Skelet je
v meziplášti z výroby opatřený fixovanou betonářskou výztuží a je zcela připraven k vybetonování. Na místě
instalace je meziplášť vybetonován a plastový skelet potom zabezpečuje dokonalou ochranu betonu před
působením vnějších vlivů z vnější i vnitřní strany nádrže a dokonalou vodotěsnost nádrže. Nádrž je tvaru
válcovém (EO)
Konstrukce nádrže je navržena tak, aby po vybetonování mezipláště a stropní desky nádrž bez dalších
stavebních, nebo statických opatření odolala tlaku zeminy po zasypání.

Statika:
Nádrž je staticky dimenzována na zatížení zásypovou zeminou o těchto parametrech:

měrná hmotnost 2000 kg/m3
koeficient zemního tlaku v klidu Kr = 0,5
přitížení konstrukcí vozovky s pojezdem vozidel

Uživatelský standard
Nádrž je nutné uložit na železobetonovou desku odpovídající únosnosti s rovinností ± 5 mm. Dno nádrže smí
být uloženo max. v hloubce Hz=5000 mm. Strop nad nádrží je staticky dimenzován na přitížení terénu
konstrukcí vozovky s pojezdem vozidel.

Pro betonáž je standardně stanoveno použití betonu C 35/45 dle ČSN EN 206, třída sednutí kužele S1-míra
sednutí 10-40 mm dle ČSN ISO 4110, hustota 2500 kg/m3, v meziplášti je použita betonářská výztuž V 10425,
Ø12, Kari sítě KZ 05 (Ø 8/8 -150/150).

Skelet nádrže je uzpůsoben pro vybetonování stropní desky se vstupním otvorem, na který je možné osadit
normalizované prefabrikované dílce vstupní šachty a šachtu uzavřít poklopem dle ČSN EN 124 (díly vstupní
šachty a poklop nejsou součástí dodávky). Střed poklopu může být zatížen nahodilým zatížením od vozidel
50 kN.

TECHNICKÉ LISTY POUŽITÝCH TECHNOLOGIÍ
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Větrací jednotka Zehnder ComfoAir 200

TS106 - 8

Stupeň Otáčky Mn. vzduchu Tlak Spotřeba Spotřeba cos Æ Hlad. ak. výk. Hmotnost

Qv � P st energie proudu Odtah Přívod

% m3/h Pa W A (-) dB(A) dB(A) kg

Zehnder ComfoAir 200
(1) 15% 20 3 9 0.08 0.48 30 36 30

(2) 30% 60 7 14 0.11 0.54 35 46

(3) Nízký 40% 90 15 20 0.16 0.55 37 53

(4) 50% 120 30 30 0.25 0.52 43 59

(5) 60% 155 45 46 0.37 0.55 47 63

(6) Střední 70% 185 70 68 0.55 0.54 51 66

(7) 80% 215 100 98 0.77 0.55 54 69

(8) Vysoký 90% 245 120 128 0.99 0.56 56 72

(9) Maximální 100% 255 125 143 1.1 0,57 57 73

Zehnder ComfoAir 200

m³/h

l/s

Pa

30

8

60

17

90

25

120

33

150

42

180

50

210

58

240

67

270

75

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

0

0

987654321
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ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ:
PROHLAŠUJI, ŽE JSEM BAKALÁŘSKOU PRÁCI NA TÉMA „RODINNÝ

DŮM ROMANOV“ VYPRACOVAL SAMOSTATNĚ A S POUŽITÍM KATEDROU
DOPORUČENÉ LITERATURY A PRAMENŮ.

V PRAZE., DNE 26.5. 2018 …………………….....

VOJTĚCH ANDRŠ
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NA ZÁVĚR CHCI PODĚKOVAT ING. ARCH. ING. JANĚ HOŘICKÉ PH.D. A ING.
JANU PUSTĚJOVSKÉMU PH.D. ZA ENERGICKÉ A VĚCNÉ VEDENÍ V ATELIÉRU A
ZA VÝLET DO TELČE. DÁLE CHCI PODĚKOVAT VŠEM OSTATNÍM A PŘÁTELŮM,

KTEŘÍ MĚ JAKKOLIV PODPOŘILI PŘI TVORBĚ.

A PŘEDEVŠÍM CHCI PODĚKOVAT RODIČŮM ZA PODPORU NEJEN PŘI TVORBĚ
TOHOTO PROJEKTU, ALE V PRŮBĚHU CELÉHO BAKALÁŘSKÉHO STUDIA, ZA TO

ŽE TO SE MNOU VYDRŽELI.