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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Vojtěch Andrš
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Jana Hořická, PhD.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Předložená práce splňuje zadání, dokumentace je pečlivě zpracovaná, grafická úprava je osobitá.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Student pracoval v průběhu semestru systematicky a zodpovědně. Ve všech fázích návrhu prokázal samostatnost,
schopnost tvůrčí práce, až na drobné zaváhání při formulaci konceptu, zodpovědnost k termínům, ale i resistenci vůči
kritice J

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

C - dobře

Jedná se o návrh postavený na kontrastu tradiční formy architektury a soudobých prvků, který má silné i slabší stránky.
Příjemnou atmosféru obytného prostoru, otevřeného rohovým bezrámovým zasklením, a přilehlé části zahrady velmi
dobře dokumentuje ranní interiérová vizualizace. Na druhou stranu např. forma a vztah parkovacího přístřešku k domu
budí architektonické rozpaky. Provozně prostorové řešení je logicky zónované a čisté, ale spojení funkce zádveří a
centrálního komunikačního prostoru není v našich klimatických podmínkách nejšťastnějším řešením.

Kvalita technického řešení C - dobře
Stavebně technické řešení je vhodně zvoleno k formě domu, z dokumentace ale není jasné konstrukční a tepelně-
technické řešení štítových stěn – zasklení a předsazené dřevěné konstrukce. Technologické řešení je promyšlené a pečlivě
zdokumentované.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Práce je srozumitelná, přehledná, dobře strukturovaná. Grafické zpracování architektonické studie je osobité, ale omezuje
podrobnost výkresů. Vizualizace jsou „umělé“, vypadají jako z počítačové hry, vyjma ranní interiérové vizualizace, která
zachycuje příjemnou atmosféru. Nepraktický je text zprávy psaný kapitálkami.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Celkově je práce dobrá, poctivě zpracovaná a zdokumentovaná, ale obsahuje dílčí chyby.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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